Além disso, cabe destacar o deferimento do pedido formulado liminarmente nos autos de n. 1098498-
18.2024.8.26.005323, em que os herdeiros de Silvio Santos figuram no polo ativo da lide, que suspendeu a exigibilidade 
do crédito tributário em razão do depósito do valor da diferença questionada, ora R$17.610.213,38 (dezessete milhões, 
seiscentos e dez mil, duzentos e treze reais com trinta e oito centavos). Para tal, fundamentou-se na Tese do Tema 825 da 
Repercussão Geral e na Arguição de Inconstitucionalidade de n. 0004604-24.2011.8.26.0053, já que ambos os julgados 
declararam a inconstitucionalidade da cobrança do ITCMD sobre a transmissão causa mortis de bem localizado no exte-